
  

 

 

 

 

Odpovědi na dotazy – dodatečné informace č.1 
K veřejné zakázce Geodetické práce 2012/I  

 
Zadavatel obdržel tyto dotazy k zakázce malého rozsahu na služby s názvem Geodetické práce 2012/I. Jejich 
znění včetně odpovědí dává tímto na vědomí. 
 
Dotazy: 

1) prosím o kontrolu počtu mezníků ( 20ks ) u přílohy č. 2 (3MJ ) - Sudislav Kindlová  
2) příloha č. 19 - Klášterec Jaroslav Nun - podkladem je platná mapa 2880 nebo již existuje výsledek 

KPÚ - v souřadnicích JTSK? (příloha vypadá jako DKM)  
3) lze zakázku rozdělit na 2 - 3 části z důvodu rozsahu prací a možnosti fakturace částí zakázky (např. 

zvlášť část Horní Lipka + Králíky, Sudislav + Javorník, ostatní)?  
4) jaké čestné prohlášení originál podepsané je třeba dodat - je možné získat vzor?  
5) všeobecné podmínky v návrhu smlouvy bod 1V.3 - tzn. požadavek na protokol podepsaný majiteli 

pozemků a majiteli sousedních pozemků - v protokolu se dle katastrální vyhlášky uvádí pouze údaj o 
účasti (podpisy není možné často zajistit z různých důvodů, např. nedostaví se, nesouhlasí apod.) - 
předpokládám, že postačí postup dle katastrální vyhlášky?  

6) všeobecné podmínky v návrhu smlouvy bod IV.4 a IV.5 - požadavek na předání souhlasného 
prohlášení od zhotovitele - zhotovitel může souhlasné prohlášení připravit a nechat podepsat 
zúčastněné při předání hranic v terénu, v žádném případě ale nemůže zaručit, že souhlasné 
prohlášení bude podepsáno, požadavek na GP je nereálný. Jak postupovat s vyhotovením GP, pokud 
souhlasné prohlášení podepíší pouze někteří vlastníci?  

7) platební podmínky VI. 1. - jaké potvrzení díla katastrálním úřadem bude vyžadováno? (u vytýčení se 
kopie dokumentace pouze založí na KP, potvrzuje se jen geometrický plán - jedná se tedy pouze o 
potvrzení geometrického plánu?)  

8) platební podmínky VI. 6. za prodlení na straně objednatele nelze uplatňovat sankce - proč jsou tedy 
ve smlouvě navrženy sankce pro zhotovitele?  

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 

Pozemkový úřad Ústí nad 

Orlicí 

 

Název veřejné zakázky :  

Geodetické práce 2012/I 

Sídlem: Tvardkova 1191 

562 01 Ústí nad Orlicí 

Spisová značka: 4VZ39040/2011-130752 

 

Zastoupený: Ing. Hanou Jeníčkovou, Ph.D. 

ředitelkou pozemkového úřadu 

Druh zadávacího řízení:  

  

IČ: 00020478 dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) veřejná zakázka 

malého rozsahu  



  

 

9) předání díla - VII. 4 - sankce za každý den prodlení a závažnost důvodů pro nesplnění termínu - 
vzhledem k rozsahu díla a stanovení termínu na zhotovení celého rozsahu prací za 2,5 měsíce (bez 
komentáře) mám dotaz jaké důvody mohou být uznány jako závažné ??  

10) zda- li sankce bude uplatňována v plné výši, pokud bude odevzdáno např. 90% objemu zakázky a 
bude chybět jen 10% - v takovém případě navrhuji uplatňovat poměrnou část sankce odpovídající 
chybějící části zakázky. 

 
Odpovědi: 

1) Příloha č. 2 je v pořádku. 
2) Podkladem přílohy č.19 je mapa 1:2880, DKM v této lokalitě není. 
3) Bude postupováno v souladu se smlouvou o dílo, kterou zadavatel předložil jako součást výzvy – tedy 

nelze.  
4) Jsou myšlena čestná prohlášení, která zadavatel vepsal do krycího listu nabídky. Jiná čestná 

prohlášení není nutno přikládat. 
5) Ano, postačí postup dle katastrální vyhlášky.  
6) Situace by byla řešena dle aktuální situace. Pokud by existovaly objektivní překážky, pro které by 

nebylo možné zapsat geometrický plán do katastru nemovitostí, tento se vyhotovovat nebude. 
7) Ano, jedná se o potvrzený geometrický plán. 
8) Zadavatel předložil smlouvu o dílo jako součást výzvy, je na uchazeči, zda ji bude akceptovat.  
9) Důvody nelze taxativně vyjmenovat. Oboustranným zájmem musí být dokončení díla v požadovaném 

termínu.  
10) Bude postupováno v souladu se smlouvou o dílo, kterou zadavatel předložil jako součást výzvy.  

 
 
 
 
 
V Ústí nad Orlicí 15.8.2012 
 
 
Zpracovala Ing. Renata Čadová 


		2012-08-15T10:54:14+0200
	Ing. Renata Čadová
	Podepsáno správcem datové schránky MZe




